
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации Ковровского района 

П Р И К А З 
от    03.05.2024  №    277  -осн.      

 

Об исполнении приказа   

Министерства  образования  

и молодежной политики  

Владимирской области  

27 апреля 2024 года .  № 574 

 

        

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Рособрнадзора 04.04.2023 № 232/551,  на основании 

приказа   Министерства  образования  и молодежной политики  Владимирской 

области  27 апреля   2024  г.   № 574  «Об утверждении памяток о правилах 

проведения единого государственного экзамена, основного государственного 

экзамена, государственного выпускного экзамена в 2024 году (для ознакомления 

участников экзаменов и их родителей (законных представителей) под подпись», в 

целях регламентирования действий при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (далее - ГИА) в 2024 году    п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к исполнению   приказ Министерства    образования  и молодежной 

политики  Владимирской области  от 27 апреля  2024  г.   № 574  «Об утверждении 

памяток о правилах проведения единого государственного экзамена, основного 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в 2024 году (для 

ознакомления участников экзаменов и их родителей (законных представителей)».  

2.  Руководителям общеобразовательных организаций:  

2.1. Использовать Приказ Министерства  образования  и молодежной политики  

Владимирской области, указанный в п. 1 настоящего приказа, в работе.  

2.2.  Ознакомить  участников ГИА и их родителей (законных представителей) 

под роспись  с памятками о правилах проведения ГИА в 2024 году под подпись.  

3.  Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования. 

 

 

Начальник                                                                               И.Е. Медведева 


